
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.19/10-10-2018 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 218      Περίληψη 

Έγκριση του από 1-10-2018 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του 
έργου «Εργασίες βελτίωσης και αποκατάστασης κολυμβητηρίου 
Δήμου Ξάνθης φάση Α» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Οκτωβρίου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.28608/5-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Κυριάκου Παπαδόπουλου 
(Αντιδημάρχου Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα  ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Κυριάκος Παπαδόπουλος (Πρόεδρος) 
2) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3) Καρά Αχμέτ 
4) Μποζ Ραμαδάν 

5) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
6) Τσαρεκτσή Τζενάν 
7) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ηλιάδης Θωμάς 
2) Μπαντάκ Σιαμπάν 

3) Λύρατζης Πασχάλης 
4) Μυλωνάς Γεώργιος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Πασχάλης Λύρατζης και Γεώργιος Μυλωνάς ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Δέσποινα Παρτσαλίδου και 
Τζενάν Τσαρεκτσή 
 
Ο Πρόεδρος Κυριάκος Παπαδόπουλος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.28297/2-10-
2018 εισήγηση  του Θεοδοσάκη Χαράλαμπου η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1.Τις διατάξεις του Ν.4412/16. 2.Την Διακήρυξη ανοικτής διαδικασίας για την 
επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Εργασίες  βελτίωσης και αποκατάστασης κολυμβητηρίου Δήμου 
Ξάνθης Φάση Α». 3.Το Πρακτικό Νο2 της επιτροπής διαγωνισμού του παραπάνω έργου, όπως αυτό 
παράχθηκε και μου στάλθηκε ηλεκτρονικά μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ από την 
επιτροπή διαγωνισμού του παραπάνω έργου. 

Παρακαλώ για την έγκριση του αποτελέσματος της διαδικασίας κατακύρωσης σύμφωνα με το 
πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του εν λόγω έργου με το οποίο εισηγείται την κατακύρωση της 
σύμβασης στον μειοδότη ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗ ΒΡΥΖΑΣ-ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ με ποσοστό έκπτωσης 49,11%»  
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό της επιτροπής, το οποίο έχει 
ως εξής: 

«Στην Ξάνθη σήμερα την 01-10-2018, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ., και σε συνέχεια των από 
19-09-2018 και 21-09-2018 συνεδριάσεων της, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα Γραφεία της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης η επιτροπή διαγωνισμού του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΞΑΝΘΗΣ ΦΑΣΗ Α», η οποία συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 121/18-06-2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών και των αποδεικτικών εγγράφων νομιμοποίησης του προσωρινού αναδόχου καθώς και 
στην εισήγηση προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης της κατακύρωσης της σύμβασης.    
 Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες:  
α) Μελέτιος Τερζόγλου, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών του Δήμου Ξάνθης,   ως πρόεδρος,   
β) Δέσποινα Καλπακτσίδου, ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ξάνθης και  
γ) Μαρία Χατζηγιαννάκου, ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος του Δήμου Τοπείρου, ως μέλη.  
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του Ν.4412/2016  
2. την αριθμ. 05/2017 μελέτη του έργου  
3. την υπ’ αριθ. 99/08-05-2018 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι 

διακήρυξης του διαγωνισμού  

ΑΔΑ: 636ΞΩΚ8-Φ5Ρ



4. την υπ’ αριθ. 174/07-08-2018 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, με την οποία αναδείχτηκε ως 
προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΗ ΒΡΥΖΑΣ – 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ, με μέση έκπτωση 49,11%,    

5. Την από 24-08-2018 πρόσκληση του Δήμου Ξάνθης μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, στον προσωρινό ανάδοχο να υποβάλει εντός προθεσμίας 
δεκαπέντε (15) ημερών τα προβλεπόμενα στις κείμενες διατάξεις δικαιολογητικά προσωρινού 
αναδόχου και τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης, τα οποία ο οικονομικός φορέας υπέβαλε στον 
Δήμο Ξάνθης ηλεκτρονικά, καθώς και εντός τριών (3) εργασίμων ημερών από την ηλεκτρονική 
υποβολή τους, σε έντυπη και πρωτότυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο ο οποίος έλαβε αριθμό 
πρωτοκόλλου 24739/28-08-2018 και παραδόθηκε εμπροθέσμως και νομοτύπως ενσφράγιστος στην 
Επιτροπή,  

συνεδρίασε την 19-09-2018 και την 21-09-2018 για τον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών και με 
το από 21-09-2018 έγγραφό της ζήτησε, έχοντας υπόψη το άρθρο 4.2 της διακήρυξης, εκ νέου την υποβολή 
των παρακάτω:  

- Φορολογική Ενημερότητα του κ. Βρύζα Δήμου  
- Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη πτώχευσης, παύσης εργασιών, αναγκαστικής 

διαχείρισης, κλπ, του κ. Παρθενόπουλου Κων/νου  
- Ποινικό Μητρώο και των δύο  

τα οποία να είναι σε ισχύ κατά την ημέρα της αρχικής υποβολής τους ήτοι την 27/08/2018.  
 Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε εμπρόθεσμα, την 25-09-2018 και την 28-09-2018 μέσω του συστήματος 
του ΕΣΗΔΗΣ ηλεκτρονικά, τα ζητηθέντα δικαιολογητικά, καθώς και τους σφραγισμένους φακέλους με τα 
έγγραφα που ζητήθηκαν σε πρωτότυπη μορφή στο πρωτόκολλο του Δήμου, με αριθμούς πρωτοκόλλου 
27650/26-09-2018 και 27981/28-09-2018, οι οποίοι και παραδόθηκαν ενσφράγιστοι στην Επιτροπή.   
 Στη συνέχεια, στην από 01-10-2018 συνεδρίαση της, η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά και διαπίστωσε την πληρότητα και την εγκυρότητα τους.   
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού, λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, εισηγείται προς τη Οικονομική επιτροπή:   
 Να κατακυρωθεί η σύμβαση κατασκευής του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΞΑΝΘΗΣ ΦΑΣΗ Α» στον οικονομικό φορέα ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΔΗΜΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗ ΒΡΥΖΑΣ – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ, ο οποίος προσέφερε μέση 
έκπτωση 49,11%, δηλαδή συνολική προσφερόμενη τιμή 184.672,43 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., επειδή η προσφορά 
του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή» και κάλεσε 
τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α)  Εγκρίνει από 1-10-2018 πρακτικού της επιτροπής διαγωνισμού του έργου «Εργασίες βελτίωσης και 

αποκατάστασης κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης φάση Α. 
Β)  Κατακυρώνει τη σύμβαση κατασκευής του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ  ΞΑΝΘΗΣ ΦΑΣΗ Α» στον οικονομικό φορέα ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΔΗΜΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗ ΒΡΥΖΑΣ – ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΡΘΕΝΟΠΟΥΛΟΣ, ο οποίος προσέφερε μέση 
έκπτωση 49,11%, δηλαδή συνολική προσφερόμενη τιμή 184.672,43 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α., επειδή η 
προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και προσφέρει τη χαμηλότερη 
τιμή. 

…………………………………………………………………………………………………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Κυριάκος Παπαδόπουλος     (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-10-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 636ΞΩΚ8-Φ5Ρ


		2018-10-16T09:33:46+0300
	Athens




